
Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

PROFI AUFBRENNSPERRE Kat. č.: 6029

Aktualizace: 26.02.2024

Produkt: Speciální penetrační nátěr pro úpravu savosti podkladu před nanášením sádrových omítek

Použití: Koncentrovaný nátěr určený v doporučeném ředění s vodou k okamžitému použití pod sádrové
omítky PROFI v interiéru. Reguluje a upravuje savost podkladu a zabraňuje rychlému vyschnutí
(“zprahnutí“) omítek.

Zajišťuje rovnoměrné vlastnosti omítek při zpracování, zejména při filcování a gletování.
Vhodnými podklady jsou pálené cihlové zdivo, pálené zdivo z bloků typu THERM v klasickém či
broušeném formátu, pórobeton, vápenopískové zdivo, zdivo z umělého kamene či staré sádrové
omítky. Pro úpravu betonových podkladů je určen výrobek PROFI PUTZKONTAKT nebo PROFI
BETONKONTAKT.

Vlastnosti: Snadná zpracovatelnost, výborná přilnavost k podkladu, výrazně zvyšuje přilnavost omítek,
bezrozpouštědlový.

Složení: Styren-akrylátový kopolymer, pigmenty, přísady

Technické údaje:

Barva žlutá

Spotřeba materiálu cca 0,05–0,1 kg/m²

Spotřeba materiálu –  podrobnosti Uvedená hodnota udává spotřebu neředěného výrobku (koncentrátu).

Hodnota pH 8

Objemová hmotnost cca 1,01 kg/l

Teplota zpracování:

Teplota vzduchu, materiálu a podkladu musí být nad +5 °C a pod +30 °C.

Podklad:

Nevhodné podklady:

Mezi rizikové podklady patří podklady vlhké, trvale zavlhčené, biologicky napadené.

Podklad musí být suchý, pevný, nesmí být mastný, bez nečistot a prachu, bez nesoudržných vrstev a bez zbytků
barvy a odbedňovacích přípravků.

1/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.



Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Ředění:

Podklad Ředění

 díl AUFBRENNSPERRE : díl vody

Slabě savý (polohutné cihelné zdivo typu AKU,

                  1 x nátěr 1:3cementové omítky) a středně savý (cihelné zdivo typu 

THERM, vápenocementové omítky) 

  

Silně savý (vápenopískové zdivo, pórobeton, 
                  2 x nátěr 1:3

tepelněizolační omítky) 

Zpracování:

váleček, štětec

Pracovní postup:

Před aplikací je třeba obsah balení řádně promíchat vhodným nízkootáčkovým míchadlem s míchacím nástavcem.
Výrobek nařeďte podle savosti podkladu viz výše. Výrobek se nanáší pomocí fasádního válečku nebo štětce. Aplikaci je
nutné provést celoplošně a rovnoměrně, nejlépe do kříže. Nátěr aplikujte na místech chráněných před přímým
slunečním svitem a průvanem. Nesmí dojít k povrchovému zaprášení a zašpinění čerstvě natřeného i zaschlého nátěru.
Pracovní nářadí po práci omyjte vodou. Případné skvrny způsobené penetračním nátěrem mimo penetrované plochy
urychleně odstraňte s použitím dostatečného množství vody. Nepřimíchávejte žádné další materiály a složky. Nanášení
další vrstvy nátěru nebo omítek je možné až po důkladném vyschnutí nátěru, nejdříve však po 2 hodinách. Vhodnými
omítkami jsou PROFI MP2 LEICHT, PROFI MP2, PROFI MP4 a PROFI MGZ.

Doba schnutí:

2 hodiny/hodin
Tento údaj platí pro teplotu +20 °C a relativní vlhkost vzduchu 65 %. Při vyšších teplotách, nízké vlhkosti vzduchu,
průvanu nebo přímém slunečním záření se doba schnutí zkracuje. Při nižších teplotách nebo vysoké vlhkosti vzduchu se
doba schnutí prodlužuje. Při nízké nasákavosti podkladu se doba schnutí prodlužuje.

Upozornění:

Teplota při skladování:  od +5 °C do 25 °C.

Navazující plochy pečlivě chránit. V případě potřísnění je nutné povrch okamžitě očistit.

Zajištění kvality:

Dohled je prováděn prostřednictvím vlastní výrobní kontroly.

Balení:

Kat. č.

6029

Balení

kbelík (15 kg); 24 kbelíků/paleta

Skladování:

18 měsíců od data výroby v originálním uzavřeném obalu. Chraňte před mrazem, nadměrným teplem a přímým
slunečním zářením.

2/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.



Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Odstraňování odpadu:

Viz bezpečnostní list.

Bezpečnostní pokyny:

Viz bezpečnostní list.

3/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.


